DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 21/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL nº 1: DISTRIBUIÇÃO DE LONGA-METRAGEM

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS para contratação no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

Lista das propostas HABILITADAS e INABILITADAS com indicação dos respectivos itens do

regulamento cujo descumprimento motivou sua inabilitação.

I - LINHA DE AÇÃO - FICÇÃO E ANIMAÇÃO - APORTE DE R$ 250.000,00.

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 4700

PROPOSTA: PRINCESA ADORMECIDA

PROPONENTE: VITRINE FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITENS 8; 9 (DISTRIBUIDORA).

Nº DE INSCRIÇÃO: 4716

PROPOSTA: MALU

PROPONENTE: CINECLUBE PAU BRASIL

DESCUMPRIMENTO: 5.1 - ITEM II; ANEXO VII - ITENS 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9 (PRODUTORA).

II- LINHA DE AÇÃO - FICÇÃO, ANIMAÇÃO OU DOCUMENTÁRIO - APORTE DE R$ 100.000,00

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 4693

PROPOSTA: TAINÁ E OS GUARDIÕES DA AMAZÔNIA

PROPONENTE: SM DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITEM 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 4697

PROPOSTA: LEVANTE

PROPONENTE: LIRA FILMES PRODUÇÕES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITEM 10

Nº DE INSCRIÇÃO: 4703

PROPOSTA: TRANSE

PROPONENTE: LUDWIG MAIA ARTHOUSE DISTRIBUIDORA DE FILME LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITENS 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9 (PRODUTORA).

Nº DE INSCRIÇÃO: 3808

PROPOSTA: INCOMPATÍVEL COM A VIDA

PROPONENTE: DESCOLONIZA FILMES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITENS 1; 8; 9; (DISTRIBUIDORA) e 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 4179

PROPOSTA: ASSEXYBILIDADE

PROPONENTE: OLHAR DISTRIBUIÇÃO DE FILMES LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII - ITENS 1; 2; 4; 5; 6; 7; 8; 9 (PRODUTORA)